
 

 

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ                                                                                                                                                                                  

Π  Ρ  Α  Κ  Τ  Ι  Κ  Ο  2o 

ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ «ΔΙΑ ΠΕΡΙΦΟΡΑΣ» ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΣΤΙΣ 17 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 

 

Στην Φλώρινα, σήμερα, στις 17 Ιανουαρίου του έτους 2024 ημέρα Τετάρτη, και κατά την ώρα 10.00΄ 

έως 11.00΄, πραγματοποιήθηκε κατεπείγουσα «δια περιφοράς» συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, με τη χρήση τηλεφώνου και κάθε άλλου πρόσφορου μέσου επικοινωνίας, μετά από 

έγγραφη πρόσκληση του κου Προέδρου με ημερομηνία 16 Ιανουαρίου 2024, αποτελούμενη από επτά 

(7) μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του (άρθρου 75 Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει): 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ  
• Βασίλειος Γιαννάκης, Πρόεδρος 

• Σοφία Φουδούλη-Τζώτζη, Μέλος 

• Κωνσταντίνος Ρόζας, Μέλος 

• Αθανάσιος Μπέλτσος, Μέλος 

• Λάζαρος Αντωνιάδης, Μέλος 

• Νικόλαος Ιωακειμίδης, Αντιπρόεδρος 

• Ιωάννης Βοσκόπουλος, Μέλος 

                       Ø                       

                    

 

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ: ---- 

ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ: ---- 

 

Την τήρηση των πρακτικών αναλαμβάνει ο Δημοτικός υπάλληλος κος Ηλίας Πολυδωρόπουλος. 

 

Στην αρχή επικυρώνει τα πρακτικά της προηγούμενης συνεδρίασης. 

 

…………………………………………………………………………………………………………... 

ΑΡΙΘΜ. 26/2024: «Λήψη απόφασης για  έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου και για δέσμευση 

πιστώσεων του κου Βασίλειου Γιαννάκη  Δημάρχου Φλώρινας εκτός έδρας». 

 

Ο κατεπείγον χαρακτήρας του 1ου θέματος έγκειται στο γεγονός πως πρέπει να γίνει άμεσα η 

μετακίνηση του Δημάρχου Φλώρινας. 

Στην συνέχεια και σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, θα πρέπει πριν την συζήτηση του θέματος η 

Δημοτική Επιτροπή να αποφανθεί για το κατεπείγον αυτού. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη το άρθρο 75 παρ. 6 Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ», όπως αυτό 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι) και μετά από  

διαλογική συζήτηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

όπως συζητηθεί ως κατεπείγον το θέμα: «Λήψη απόφασης για  έγκριση μετακίνησης του 

Δημάρχου και για δέσμευση πιστώσεων του κου Βασίλειου Γιαννάκη  Δημάρχου Φλώρινας 

εκτός έδρας»,  

 

 Στην συνέχεια ο κος Πρόεδρος, παρουσιάζει την εισήγηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης, 

ως εξής: 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
ΑΔΑ: 6ΣΨΥΩΗΙ-ΨΜ2



 

 

                                                               
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        Φλώρινα, 16-01-2024 

 ΝΟΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ                                     

  ΔΗΜΟΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ       

 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ                      

 

Ταχ. Δ/νση: Μ. Αλεξάνδρου 97 

Ταχ. Κώδικας: 531 00  Φλώρινα 

Πληροφορίες: Νάτσης Αντώνιος 

Τηλέφωνο: 2385351050 

                        Π Ρ Ο Σ 

            Δημοτική Επιτροπή  

               Δήμου Φλώρινας 

          531 00   Φ Λ Ω Ρ Ι Ν Α 

                               

        

              ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

 

Το κατεπείγον έγκειται στο γεγονός πως πρέπει να γίνει άμεσα η μετακίνηση. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης για  έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου και για δέσμευση πιστώσεων του κου 

Βασίλειου Γιαννάκη  Δημάρχου Φλώρινας εκτός έδρας. 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την παρ. Δ.9  του άρθρου 2  του Ν.4336/2015, - Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας. 

2. Το άρθρο 75 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του ν.4555/2018, 

«Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση 

της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την 

απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις». 

3. Την υποπερίπτ. ι' της περίπτ. ια' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10. 

4.Το άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.1237/94548/06.11.2023) 
5. Την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με ΑΠ: 2K74450/ΔΕΠ/2015 και θέμα: Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 

94/Α’) «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας». 

6. Τις έκτακτες συναντήσεις του κου Δημάρχου. 

7. Το αίτημα που έχει κατατεθεί από το Γραφείο Δημάρχου με Αριθμ. Πρωτ. 2155/16-01-2024. 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω και λόγω της επιβεβλημένης μετακίνησης του κου Βασιλείου Γιαννάκη, 

Δημάρχου Φλώρινας, εκτός έδρας, στην Αθήνα για να παραβρεθεί σε έκτακτες συναντήσεις σε Υπουργεία, 

από 16 Ιανουαρίου έως και 19 Ιανουαρίου 2024, (ημερομηνία αναχώρησης 16/01/2024, ημερομηνία επανόδου 

19/01/2024), σας ενημερώνουμε ότι το συνολικό κόστος ανέρχεται σε τετρακόσια σαράντα οκτώ ευρώ 

(448,00 €), ήτοι:  

Ημερήσια αποζημίωση : 40,00 €. Τέσσερις ημέρες (4*40) 160,00 €. 

Διαμονή σε ξενοδοχείο : 96,00 €. Τρεις ημέρες (3*96) 288,00 €. 

Εισηγούμαστε 

1.Τη μετακίνηση του Δημάρχου στην Αθήνα για να παραβρεθεί σε έκτακτες συναντήσεις σε Υπουργεία, από 

16 Ιανουαρίου έως και 19 Ιανουαρίου 2024. 

2.Τη  δέσμευση πιστώσεων για τη μετακίνηση αιρετού, (Δημάρχου Φλώρινας) από τον κωδικό  Κ.Α. 00-

6421.000 "Οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών", εκτός έδρας στην Αθήνα για να 

παραβρεθεί σε έκτακτες συναντήσεις σε Υπουργεία, από 16 Ιανουαρίου έως και 19 Ιανουαρίου 2024, 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
ΑΔΑ: 6ΣΨΥΩΗΙ-ΨΜ2



 

 

(ημερομηνία αναχώρησης 16/01/2024, ημερομηνία επανόδου 19/01/2024), σας ενημερώνουμε ότι το συνολικό 

κόστος ανέρχεται  σε τετρακόσια σαράντα οκτώ ευρώ (448,00 €), ήτοι:  

 

Ημερήσια αποζημίωση : 40,00 €. Τέσσερις ημέρες (4*40) 160,00 €. 

Διαμονή σε ξενοδοχείο : 96,00 €. Τρεις ημέρες (3*96) 288,00 €. 

 

                                                                          Ο Αντιδήμαρχος 

Βασίλειος Χατζητιμοθέου 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Αφού άκουσε τα παραπάνω, έχοντας υπόψη την παρ.7 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.7.2018) «Μεταρρύθμιση 

του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα 

«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι]», το άρθρο 3 του Ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/09-08-2019) «Ρυθμίσεις του 

Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 

άλλα επείγοντα ζητήματα, τα άρθρα 8 και 9 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023), τις διατάξεις 

του άρθρου 74 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), περί οικονομικής επιτροπής και επιτροπής ποιότητας ζωής 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την εγκύκλιο 1328/110575/2023 «Διαδικασία εκλογής μελών και 

συγκρότησης της Δημοτικής Επιτροπής» την υπ΄ αρ. 02/2024 απόφαση της ειδικής συνεδρίασης του 

Δημοτικού Συμβουλίου σχετικά με  «Εκλογή μελών (τακτικών και αναπληρωματικών) Δημοτικής 

Επιτροπής Δήμου Φλώρινας, για την πρώτη περίοδο της τρέχουσας δημοτικής θητείας από 02-01-

2024 έως 30-06-2026», την παρ. Δ.9  του άρθρου 2  του Ν.4336/2015, - Δαπάνες μετακινούμενων 

εντός και εκτός επικράτειας, το άρθρο 75 του ν.3852/2010 όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το 

άρθρο 77 του ν.4555/2018, «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 

αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] Ρυθμίσεις για τον 

εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 

άλλες διατάξεις», την υποπερίπτ. ι' της περίπτ. ια' της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/10, το 

άρθρο 74Α παρ.1 του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του Ν. 5056/23) (ΥΠ.ΕΣ. 

εγκ.1237/94548/06.11.2023), την εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών με ΑΠ: 

2K74450/ΔΕΠ/2015 και θέμα: Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 

υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α’) «Δαπάνες 

μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας», τις έκτακτες συναντήσεις του κου Δημάρχου, το 

αίτημα που έχει κατατεθεί από το Γραφείο Δημάρχου με Αριθμ. Πρωτ. 2155/16-01-2024 και την 

ανωτέρω εισήγηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1.Την έγκριση μετακίνησης του Δημάρχου στην Αθήνα για να παραβρεθεί σε έκτακτες συναντήσεις 

σε Υπουργεία, από 16 Ιανουαρίου έως και 19 Ιανουαρίου 2024. 

2.Τη  δέσμευση πιστώσεων για τη μετακίνηση αιρετού, (Δημάρχου Φλώρινας) από τον κωδικό  Κ.Α. 

00-6421.000 "Οδοιπορικά και αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών", εκτός έδρας στην Αθήνα για 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-72-%ce%bf%ce%b9%ce%ba%ce%bf%ce%bd%ce%bf%ce%bc%ce%b9%ce%ba%ce%ae-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf%cf%80%ce%ae-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-74%ce%b1-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%ac%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-9-%ce%b1%cf%81%ce%bc%ce%bf%ce%b4%ce%b9%cf%8c%cf%84%ce%b7%cf%84%ce%b5%cf%82-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%ae%cf%82-%ce%b5%cf%80%ce%b9%cf%84%cf%81%ce%bf/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CF%85%CF%80-%CE%B5%CF%83-%CE%B5%CE%B3%CE%BA-12379454806-11-2023/
ΑΔΑ: 6ΣΨΥΩΗΙ-ΨΜ2



 

 

να παραβρεθεί σε έκτακτες συναντήσεις σε Υπουργεία, από 16 Ιανουαρίου έως και 19 Ιανουαρίου 

2024, (ημερομηνία αναχώρησης 16/01/2024, ημερομηνία επανόδου 19/01/2024), σας ενημερώνουμε 

ότι το συνολικό κόστος ανέρχεται  σε τετρακόσια σαράντα οκτώ ευρώ (448,00 €), ήτοι:  

Ημερήσια αποζημίωση : 40,00 €. Τέσσερις ημέρες (4*40) 160,00 €. 

Διαμονή σε ξενοδοχείο : 96,00 €. Τρεις ημέρες (3*96) 288,00 €. 

 

Η Απόφαση αυτή πήρε αριθμό 26/2024. 

………………………………………………………………………………………………………........... 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ        ΤΑ ΜΕΛΗ 

Πιστό Αντίγραφο 

Φλώρινα 19-01-2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

    Βασίλειος Νικ. Γιαννάκης 

ΑΔΑ: 6ΣΨΥΩΗΙ-ΨΜ2


		2024-01-19T10:28:11+0200
	Athens




